[image: image1.jpg]o N
N N

............

\

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  14.02.2019 года                                                                                         № 212
О внесении изменений в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 29.09.2016 года № 95

«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций», Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет Григорьевского сельского поселения Северского района,  решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 29 сентября 2016 года № 95 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение):
1.1.Пунк 3 изложить в следующей редакции:
«Предоставить льготу в размере 100%  в отношении одного объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности членами многодетной семьи, имеющей на конец налогового периода в своем составе трех и более детей, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также участники, ветераны и инвалиды боевых действий,  инвалиды с детства, дети-инвалиды.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2348 по Краснодарскому краю.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                      С.В. Ливенцев